
Informace pro rodiče - leden 2024 

 
● Přivítání rodičů v roce  2024 

● Změny v profilu FB- před Vánocemi technické problémy, obnova 

stránek počátkem ledna 2024, odkaz na starý profil fb. 

● Technické problémy na webhostingu webových stránek, na 

odstranění problému se pracuje.Omlouváme se za technický 

výpadek funkčnosti školních stránek.- připravena kopie přehledu 

plateb za prosinec. 

● Společná diskuze k chování žáků mimo školu - zejména na 

autobusové zastávce po vyučování a v autobuse. Stížnosti rodičů i 

ostatních občanů k neslušnému chování našich žáků čekajících na 

zastávce. Již několikrát byli žáci napomínání i starostkou obce a 

paní úřednicí. Neslušné výrazy, sprostá slova, pobíhání kolem 

potoka, stavění hrází v potoce, prolézání kanalizací, navádění 

mladších k hloupostem, křik, praní. Upozorněte žáky, že výmluva: 

●  “ Jsme mimo školu, tak si můžeme dělat co chceme”, se neslučuje 

se slušným chováním a kazí celkový pohled na školu i rodiče.  

● Zvýšení poplatků za školní družinu dle nařízení Vlády bude platné 

od září 2024. Stanovení poplatků je nyní v kompetenci zřizovatele. 

O výši poplatků rozhoduje Zastupitelstvo obce do konce června 

2024, následně budete informováni o změnách poplatků v MŠ a 

ŠD. 

● zhodnocení 1.pololetí školního roku - uzavření známek do 24.1., 

● děti obdrží Výpis vysvědčení list A( známky + absence) a žáci 

1.roč. originál list B. K tomu získávají všichni žáci interní školní 

barevné hodnocení dosažených výsledků. 

● Předání vysvědčení proběhne ve středu 31.ledna 2024 v 10,30. 

Další část dne dle rozvrhu. 

● Pololetní prázdniny v pátek 2.února 2024. 

● Jarní prázdniny 26.2. - 3.3., škola začíná v pondělí 4.3. 

● Velikonoční prázdniny 28.+29.3. 2024 

● pokračuje setkání s externí školní sycholkou Mgr.Petrou Liškvou.  

● Využíváme jejich odborných služeb přímo jako poradní orgán při 

řešení problematických otázek chodu školy v oblasti psychického 

vyzrávání dětí. Služby jsou hrazeny z evropských dotačních titulů. 

Konzultace je nabídnuta také rodičům, a to v oblasti jakéhokoliv 



řešení či rady školního neúspěchu žáků, domácích krizí nebo je 

možné se obrátit k psycholožce s otázkou, kterou nemáte ve 

výchově dítěte kde zkonzultovat. Termín návštěvy naší školy je 

vždy první úterý v měsíci dopoledne, od  8- 11 hod. 

● Prosím, v případě zájmu k diskuzi, ohlaste vaší návštěvu na 

info@mallaskola.cz předem.Další setkání s Mgr.Liškovou:  

● 6.2. 2024 

● 5.3.2024  

V nejbližších dnech budou rozdány vypálené keramické misky, které si 

děti vyrobily při exkurzi v polském skanzenu dne 15.12. 2023.  

 

  

akce: 

Další páteční exkurze v rámci Kombinovaného vzdělávání proběhnou: 

26. ledna - KNIHTISK-  klášter Broumov- objednaný autobus v 8 hod, 

celodopolední program do 12,20 hod, poté návrat na oběd, družina od 

12,45 běžně. 

16. února- TRUHLÁŘ- práce ve škole. Máme přizvaného truhláře z 

Trutnova, který dětem povypráví o tomto řemeslu a pot si děti vyrobí 

jednoduchý výrobek ze dřeva. 

22. března - SPISOVATELKA- proč psát a číst knížky- beseda a dílničky 

ve škole. 

Všechny akce jsou povinné v rámci dopolední výuky a jsou pro rodiče 

bezplatné, hrazeny z dotačních titulů školy. 

 

Zápis do 1.roč. 12. dubna 2024 

 

Přijímací řízení na SŠ- novinka v kompetenci rodičů,možnost podání až 

3 přihlášek, diskuze s tř. uč. 

Pozor změna  termínu podání rodiči 1 .- 20. února 2024. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@mallaskola.cz

